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                                                       VENDIM 

                                                               PËR 

SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR MIRATIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TË KËSHILLIT 

BASHKIAK, BASHKITË ELBASAN DHE VLORË, TË SUBJEKTIT ZGJEDHOR “PARTIA BALLI 

KOMBËTAR”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Sot, më datë  4.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kërkesën:  

 

KËRKUES:    “Partia Balli Kombëtar” me shkronja nistore “ P.B.K” 

 

OBJEKTI:           

 

 

BAZA LIGJORE:  Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të udhëzimit 

nr. 1, datë 18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin 

e dokumentacionit të kandidimit, afatet për publikimin e listave të kandidatëve 

dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5, të ligjit nr. 138/2015 “Për 

garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike” 

VËREJ: 
 

Presidenti i Republikës, me dekretin nr. 13864, datë 24.10.2022, ka caktuar datën 14 maj 2023, 

si datën e zhvillimit të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore. 

                   Data: 4.4.2023                  Nr: 265           Ora: 19:00 

Miratimi i listave shumemërore të këshillit bashkiak, Bashkitë Elbasan dhe 

Vlorë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023. 
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Me vendimin nr. 130, datë 8.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Partia Balli 

Kombëtar ” është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023. 
 

Në mbështetje të neneve 67 dhe 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, subjekti zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, ka paraqitur 

në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dokumentacionin për miratimin e listave shumemërore. 
 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

verifikoi listat shumemërore të kandidatëve për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë, 

Elbasan dhe Vlorë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar” dhe dokumentacionin përkatës 

ligjor të paraqitur dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga nenet 67 

dhe 72 të Kodit Zgjedhor. 
 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të 

ndryshuar, kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Elbasan dhe Vlorë, të 

subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, kanë depozituar formularët e vetëdeklarimit në 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, si organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin 

e ndalimeve për zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik.  
 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për anëtarë të këshillit 

bashkiak rezulton se, të gjithë kandidatët e listave shumemërore nuk kanë deklaruar asnjë të 

dhënë që ka të bëjë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar. 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b” 

dhe pika 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, nëpërmjet postës elektronike ka 

kërkuar informacion nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore. Drejtoria e 

Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore me anë të komunikimit elektronik në datën 29.3.2023 ka 

dërguar verifikimin e të dhënave për të gjithë kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, dhe 

përkatësisht për bashkitë: Elbasan dhe Vlorë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, sipas 

së cilës rezulton se: 

  

1. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Balli Kombëtar” për këshillin 

bashkiak Elbasan (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga 

ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

2. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Balli Kombëtar” për këshillin 

bashkiak Vlorë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga 

ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 
        

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për 

verifikimin e të dhënave për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Elbasan 

dhe Vlorë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”. Referuar ligjit, nr. 138/2015 “Për 
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garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose shtrojnë funksione publike”, i 

ndryshuar dhe Kreut V, të vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të 

detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të dhënat e 

deklaruara në formularin e vetëdeklarimit dhe informacionit të ardhur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Burgjeve, për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, të subjektit zgjedhor 

“Partia Balli Kombëtar” nuk përbëjnë kusht për mosregjistrimin e kandidatëve, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.  
 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore 

të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e 

përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, udhëzimin nr. 1, datë 

18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit të 

kandidimit, afatet për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të 

kandidimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, dhe në nenin 5, pika 4, shkronja 

“a”, të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S: 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr anëtarë të këshillit bashkiak, në 

Bashkitë Elbasan dhe Vlorë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                                                      Ilirjan CELIBASHI 

 

 



Lidhja 1

ElbasanBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

30/10/1964 MFlamur Petrit Hoxha 1

04/04/1989 FEnsuela Muhamet Bregu 2

15/02/1962 MFatmir Abas Koçiaj 3

01/12/1964 FDhurata Abas Samarxhiu 4

14/03/1967 MArtur Llambi Ziu 5

28/09/1994 FIlna Flamur Xhaferri 6

19/08/1995 MDarjo Romeo Sançolli 7

27/07/1989 FLeonarda Isuf Zaimi 8

07/09/1979 MShkëlqim Rakip Salla 9

02/04/1961 FErvehe Ymer Jazo 10

24/02/2000 MArmando Shkëlqim Buzani 11

11/01/1963 FMiriana Telha Xhaferri 12

25/05/1964 MOsman Ymer Jazo 13

03/09/1996 FMonada Naim Xhaferri 14

20/01/1993 MEdi Sali Skoti 15

11/06/1976 FMajlinda Shahin Hoxha 16

29/03/1978 MArmand Gramos Zaimi 17

29/08/1979 FEglantina Misto Krisafi 18

23/11/1958 MAvdi Refat Xhaferri 19

14/09/2000 FSara Arben Sharku 20

21/08/1994 MErjon Avdi Xhaferri 21

09/11/1998 FStevi Artur Ziu 22

28/04/2003 MIris Hekuran Açka 23

01/12/1955 FDrita Muharrem Koçiaj 24

24/04/1990 MAlfred Lahim Shushku 25

11/07/2002 FEliada Ilir Koçi 26

01/07/1981 MOlsi Ndriçim Kasemi 27

03/07/1992 FLivia Qazim Samarxhiu 28

12/01/1983 MAlfred Muhamet Bufi 29

01/02/1994 FIlda Qazim Samarxhiu 30

15/07/1988 MErmir Tahir Hajdari 31

09/01/1979 FBrunilda Dylaver Mezini 32

02/12/2001 MIlir Dashamir Muça 33

25/06/1967 FShpresa Cubë Hidri 34

23/05/1976 MLulzim Mehdi Daka 35

22/10/1961 FFatmire Aqif Meçe 36

Data: 01.04.2023

Vendim Nr: 234

Lista shumemërore

Elbasan

Partia Balli Kombëtar

Bashkia
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Lidhja 1

ElbasanBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

07/06/1995 MArtedi Artur Ziu 37

02/05/1971 FMajlinda Ahmet Sançolli 38

06/11/1966 MGëzim Gani Koprencka 39

21/07/1970 FEdlira Besnik Ziu 40

07/09/1962 MAlbert Leksi Shukle 41

16/06/1986 FMarsida Sotir Suljoti 42

24/01/1961 MGëzim Sako Meçe 43

03/02/1962 FVioleta Gani Baka 44

14/06/1970 MRomeo Muhamer Sançolli 45

24/03/2001 FDanjela Gazment Kalemi 46

28/08/2004 MNevrus Gazment Kalemi 47

01/09/1979 FNexhmije Selim Bardhi 48

04/05/1997 MOrest Ardjan Gjata 49

26/06/1965 FLiljana Meçan Çobaj 50

19/07/1972 MSokol Dhimitër Ranxha 51

26/03/1990 FEnjana Qani Proi 52

 52Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Data: 01.04.2023

Vendim Nr: 234

Lista shumemërore

Elbasan

Partia Balli Kombëtar

Bashkia

4



Lidhja 1

VlorëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

12/09/1961 MRidvan Bardhyl Mersinaj 1

19/08/1987 FEdlira Hysni Shehaj 2

02/10/1977 FRajmonda Hekuran Koka 3

14/10/1960 MZini Elham Lamaj 4

27/08/1982 FDoriana Vojo Luzaj 5

24/02/1968 MBerdo Jaho Berdo 6

30/01/1998 FAmarilda Gëzim Lamaj 7

16/02/2001 MAntonio Afrim Latifaj 8

25/04/1999 FErinda Lonidha Rexhepaj 9

25/08/1999 MGëzim Bari Lulaj 10

21/03/1994 FMegiana Fiqiri Malkaj 11

07/05/2000 MAzbi Gëzim Rakipaj 12

05/09/1995 FZiana Zini Lamaj 13

24/11/2004 MLuis Luli Petanaj 14

15/11/2001 FAlsonida Sokol Resulaj 15

29/04/1962 MRobert Zydi Leskaj 16

26/02/2004 FValeria Afrim Latifaj 17

18/09/1992 MEsat Amlet Ngucaj 18

16/08/2003 FErisa Vladimir Meçaj 19

26/03/1976 MGramos Dail Luzaj 20

01/11/1970 FArdiana Pelivan Lamaj 21

12/05/1970 FPranvera Qani Mersinaj 22

30/09/2003 MDonald Gramos Luzaj 23

13/04/1968 FLubjana Dail Leskaj 24

24/06/1962 MLonidha Sulo Rexhepaj 25

11/02/1961 FAfërdita Elmas Shehaj 26

20/01/1949 MAstrit Qerim Danaj 27

12/11/1977 FAlma Asllan Resulaj 28

12/08/1975 MTafil Gëzim Dervishaj 29

06/03/1974 FAlma Skendo Rexhepaj 30

14/11/1998 MOen Renato Isufaj 31

27/04/1964 FViollca Amdi Shehaj 32

09/12/2004 MMateo Edmond Tufshë 33

08/04/1987 FDurime Shyqyri Dervishaj 34

03/05/1973 MVladimir Vaso Meçaj 35

07/06/1967 FFatime Qemal Ngucaj 36

Data: 01.04.2023

Vendim Nr: 234

Lista shumemërore

Vlorë

Partia Balli Kombëtar

Bashkia
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Lidhja 1

VlorëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

05/03/1978 MHaxhi Medin Lamaj 37

25/02/1973 FFerzilete Gëzime Rakipaj 38

09/09/2001 MArdit Vladimir Meçaj 39

29/04/1988 FBlerina Saliko Dervishaj 40

29/11/1972 MEduard Hyso Xhelilaj 41

13/01/1966 FLindita Sefedin Lame 42

07/04/1963 MBari Demir Lulaj 43

24/03/1974 FAlbana Milto Isufaj 44

16/02/2001 MLuis Lonidha Rexhepaj 45

02/11/1974 FMarsela Tofik Grabovaj 46

21/01/1957 MBardhyl Skënder Lame 47

27/02/1979 FZgalena Nimet Rakipaj 48

21/10/1967 FAferdita Habib Zeneli 49

06/06/1989 FParashqevi Ariton Lamaj 50

07/06/1967 FXhuljeta Pilo Lulaj 51

01/07/1949 MFuat Memisha Kamaj 52
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